MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 301 – Abril/2022
Portaria Nº 18

(CCN/UFPI)

28 de Abril de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 18 / 2022 - CCN (11.00.24)

Nº do Protocolo: 23111.018807/2022-63

Teresina-PI, 28 de Abril de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Natureza

PORTARIA Nº 18/2022 - CCN/UFPI, DE 28 DE ABRIL DE 2022*

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza, da Universidade Federal do Piauí, Campus Ministro
Petrônio Portella/Teresina-PI, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
delegadas por meio do Ato da Reitoria N° 290/2021, de 10 de março de 2021 e considerando:
- O memorando eletrônico nº 77/2022 - DGOV/PROPLAN, de 18/04/2022,
- A Portaria PROPLAN/UFPI n.º 06/2021, de 10 de novembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Setorial de Governança do Centro de Ciências da Natureza da
Universidade Federal do Piauí - Campus Ministro Petrônio Portella/Teresina-PI, na forma que
segue.

- Prof. Fábio Barros Britto, SIAPE 1737174, Departamento de Biologia - Presidente
- Prof. Alan Kardec Carvalho Sarmento, SIAPE 2017909, Coordenação do Curso de Ciências da
Natureza - Membro
- Prof. Ângelo Alves Corrêa, SIAPE 2232128, Coordenação do Curso de Arqueologia - Membro
- Prof. Joel Conceição Rabelo, SIAPE 1074867, Departamento de Matemática - Membro
- Prof. Cleânio da Luz Lima, SIAPE 2056226, Departamento de Física - Membro
- Prof.ª Daniela Bandeira de Carvalho, SIAPE , Coordenação do Curso de Estatística - Membro
- Prof. João Sammy Nery de Souza, SIAPE 1731422, Departamento de Química - Membro
- Técnico-Administrativo Lucas Alexander de Oliveira Lima, SIAPE n° 3219009, Departamento de
Computação - Membro

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, conforme disposto no Parágrafo
único, do artigo 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

________________
*Numeração sequencial de portarias do CCN - 2022.

(Assinado digitalmente em 28/04/2022 08:23 )
EDMILSON MIRANDA DE MOURA

DIRETOR
Matrícula: 2363808

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7ffdd9f1fb

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf